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Nikdy Jsme nehlcdéll zlaclnétl výrobu na

Seho šatstva za úíolcm umožnéní konku-

rence s lacinými hadry JežJinde naleznete

Kdy i obUSujeme "Nebratka" latitvo míníme iatttvo dokonalé v kaž-

dém ohledu

Mudro Jeden řekl : "Neponechávejte nic tak zvanému Stíatl" a budete

z pravidla "fiťaitnýml''

"

A tak Je tomu 1 při kupování šatstva

V Se moíné učiněno aby úspěch zaručen byl Dostáváme ten nejleplíl

materiál a miíme ty nuJlepM dilníky Jame Jisti ie íaUtvo naie joit do-

konalým neboC ta nejvřtíí pozoroott vinuje ie v&em podrobnostem
Mftžete býti Jltl le koupení SaUtva u nái bude pro vái itíttím

le "Nebraaki šatstvo Je tt dobrým šatstvem"

Od $750 do $2150

počal sžírali útroby jeho povolal
Duocan k sobě kněze Zatím do-

věděli se o zoufalém Činu jeho
ouHedé a uvědomili o něm ihned

policii Když o 10 hod dopolední
přispěchal k lůžku jeho policejní
lékař Borglum uděloval mu kněz

právě svátost potledofho pomazá
ní Zdálo se že Duncan již doko
nává Když kněz nechtěl se dáti

vyrušiti z posvátného výkonu zvo

lal konečně lékař: "Ji zachráním
jeho Život otče a vy můžete po
tom zachránit! jeho duŠif' Než

Duocan za Živý svět nechtěl lékaři
sděliti jaký jed vzal a Žádal jej

aby odešel a nechal jej samot-

ná s knězem
'
Lékař zatím snažil

se vypátrali jakým jedem nešťast

ný muž Život svůj chtěl skoočiti

Když pak ani z příznaků otravy
nemohl nabýti jistoty o druhu

jedu ani nemohl v příbytku najiti
krabičku nebo lahvičku v níž jed
ten se nalézal uch vlil e lékař ku

lsti Slíbil totiž nemocnému Že

ničeho nepodnikne k jeho zachrá
nění sdělí-l- i mu jaký jed vzal

Tento po delším zdráhání přiznal
se Že se otrávil strychninem a vy-

slovil obavu Že vzal asi malou
dávku Lékař mu dal ihned proti-je- d

a v krátké době byl Duncan

mimo nebezpečí Dle náhledu le

katova zachráněn byl Duncan na

živu jedině tím že vzal příliš vel

— Předminulé úterý odpoledne
propuštěni byli spolkovým soud-

cem Mungerem na svobodu pod
zárukou $500 každý 9 1 letý Indián
Uirdhead a 86letá manželka jeho
Taices Ihe-Pelt- s kteříž již celý
rok nalézali se ve vyšetřovací vaz
bě pro zavraždění mladého Indiá-

na Penny Larviera na Ponca
Vražda ta udála se za

těchto okolností: Posledního dub
na 1900 koupili si Čtyři mladí
Ponca Indiáni mezi nimiž nalé-

hali se též Peter Birdhead a Perry
Larvier v pivovaru niobrarském
vlastněném Adam Foresteremdva

soudky piva Jeden vypili na ce-

stě druhý zavezli do obydlí Bird-fceadev- a

kdež shromážděno bylo
více Indiánů a jejich žen Mezi

popíjením dostali se mladý Bird-

head a mladý Larvier důvěrní

přátelé a nerozluční soudruzi do

hádky pro nepatrnou věc když

pojednou Larvier vytáhl revolver
a Birdheada na místě zastřelil V

témž okamžiku vystřízlivěl a v bo

lešti své nad spáchaným činem

přikročiv k matce zavražděného

jinocha podal jí revolver se slovy:
"Zavraždil jsem svého přtelejnynf
usmrťte mne abych tnóhl jiti s

ním" Stařena vzala revolver a

skutečně jej dvakráte střelila spů-sobiv- ší

mu rány z nichž každá
stačia k poslání jej na onen svět
Na to přiskočil stařičký Birdhéad
a sekerou rozťal mu několi-

kráte hlavu Stařičtí manželé byli
zatčeni a odvezeni do Omahykdež
uvězněni Když předvedeni byli k

Nic lepftíbo k doslání v žádném
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Veškeré jarní i letní ceny

proto sníženy ceny
-
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jj OMAHA
— V úterním zasedání městské

rady přehlasováno 6 proti a bia-aon- a

velo mayorovo na reaoluci jíž

i5ooo na opravu asfaltové dlaž

by povolováno Veto maycrovo

bylo oplně místným neboť jesi
aa nejvýš nespravedlivým aby po

platníctvo celého města platilo na

pravá dlažby severní 16 ulice

kteráž vlastně by na útraty maji

telft přiléhajících pozemka prove
děna býti měla Tím ovšem není

tec ještě skončena neboť mluvt

se o vyzvednutí zákazu soudního

jimi by zamýšlené opravování

dlažby dotyčné na útraty celého

nesla zastaveno bylo - Z dalšího

jednání rady dlužno uvésti že

Rytířům
Ak-Sar-- povoleno

používání týchž ulic co loni k

pořádání výstavy pouliční

— Během úterní bouřky min

týdne udeřil blesk do obydlí John
Welche na 29 a Martha ul při

leml jeden rob budovy uražen a

značně Šindele shozeno Lester

Wazra v podstřeší spící vfvázl
tím že mu šaty u lůžka zavěšené

popáleoy Škoda obnáší as $100

— V úterý zatčen tajnou policií

James Donneily na podezření
žhářství a za nedlouho úplné do-

znání učinil Přiznal se že v pátek

zapálil dřevěný most přes tratě

RiM dráhy na 19 ul vedoucí

iakol i že oheň v jedné prázdné
budově v sousedství založil Učinil

prý tak jedině proto poněvadž z

pravidla obviňován byl ze všeho

co v okolí onom se událo Jest 23

roky stár a před rokem zatčen byl

pro vloupání- -

— Otravou požitím naložených

lososa spůsobenou zachvácena
min týdne rodina Fr Congdona
a 34 a Manderson ul bydlící

Známky otravy dostavily se záhy

popožití lososa a jedině rychlému
zakročení lékařskému jest co

že otrava osudně neskon-

čila
— Okresní komisaři rozhodli

se nepovoliti Omaha Suburban

Railway & Traction společnosti
žádanou výsadu ku kladení elektri-

ckých tratí po cestách okresních a

to z toho důvodu že nabídkou

společnosti té zájmy občanstva

náležitě šetřeny nebyly

— Slavnosti Rytířů
polofeny z usnešení řidkelstva na

dny od 11 do 21 září a sice po-

dobně jako loni spojeny budou

obvyklé piůvody slavnostní s í

výstavou hospodářskou
Poslednější odbývána bude opětně
aa prostranství za radnicí měst-

skou mezi 17 19 Dodge a Far-aa-

ni Dopravní ceny po drahách

budou při příležitosti té značně

níženy
— Tom 0'Neill přepaden byl

ve středu večer na 12 a Dodge

neznámým tulákem při čemž pra-

vá nika mu zlomena 0'Neill za

stavil se v hostinci "Odin Halí"

nezkusili

jincm obchodě v Americe k%

musí vyprodány býti co nejdříve a
l"

I

E H ODELL řiditel

Váš výběr zaručeného a nejmodnějšího šatstva

od firem Stem Bloch Co a Hart Schaífoer & Marx

jež stálo po $20 $2250 Í25 I2750 JQ QQ

Též vyprodáme 900 mužských obleku dobrých
vzorků a střihů jež stály 1 10 „ ft Ki
$i2So i5ai8 nyní po y'J a 1p9W
Zvláštní výprodej

mužských kalhot
Vyprodáme všechny kalhoty v našich zisobách za

ceny velice snížené Podívejte se na ceny:

}3 oo-ov- é kalhoty nyní po $1 50
$4oo-ov- é kalhoty nyní po $2 50

Í5 50 ové a $7 50-ov- é kalhoty nyní po $365

Poštovní objednávky správné se vyřizují
Nesbledáte-- U zboží takýmJak jste očekávali vraťte Je a my vrátíme peníze

HATBEN BB08
16tá a Dodge ul Naproti poště

v jest zákonnou a z Jali městu

bude dovoleno pod smlouvou tou-

to opravití dlažbu na 16 ulici- -

Odpovědi na otázky tyto jsou

různí Převládá však mínění že

smlouva ta uzavřena byla bez

opatření odkud peníze ty

mají býti vzaty Ve fondu Žlábko

vacím dlažebním a na vroubeni
chodníků nalézá se pouze $7000
kdežto vydání dle smlouvy obná
Seti bude $15000 Úmyslem rad
nich jest vzíti nedostávajících se

$8000 z fondu všeobecného však

o úmyslu tom v zápiskách není

učiněna zmínka Komptroler pak
nedosvědčil že jest na ruce dosti

peněz k vyplacení kontraktorů
Prozatím zaměstnanci městského

inženýra Činí seznamy míst jež

mají býti opravena a s opravami
dlažby bude v brzku započato
jestliže soudně nebude tomu zabrá-

něno

— Před několika týdny podal
policejní náčelník Donahue poli-

cejní a požární komisi více obža-

lob proti Oscar Karbachovi jenž
zaměstnán byl v policejním odbo-

ru jakožto úřad nik "Bertillonův"
a žádal aby Karbach úřadu toho

byl zbaven Karbach obrátil se k

soudu upíraje právomoc požární
a policejní komisi aby jej mohla
tato souditi a Žaloby proti němu

vznesené rozhodnouti a žádal
soud o zákaz soudní aby komise

ta nesměla v případu jeho zakro-Čit- i

Než v pátek dopoledne
soudce Estelle odmítl žá

dost jeho o zákaz soudní a sice

proto Že prý mayor a městská
rada nezřídila úřad který Karbach
zastává a tudíž že takového úřadu
vůbec nestává Proto nemůže soud
zabránili požární a policejní komi

si aby neodstranila muže z které
hokoliv úřadu kterýž neexistuje

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náleží nechť

neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 Williams ul tf

— Na trzích západních neobje
vily se po několik diů minulých
nižádné borůvky Borůvky ty sbí

rají v Michiganu Indiáné se svými
ženami a jistý jednatel kterýž re

servaci onu asi před týdnem na
vŠtívil seznal že sběrači borůvek
stíženi jsou neštovicemi Následek
toho byl že reservace dána byla
do karantény a dovoz borůvek za-

staven Nyní pak když dovoz jich
opětně zahájen nikdo berůvky
nechce kupovat
— Ve schůzi Central Labor

unie v pátek večer odbývané vy-

konána byla volba úředníků Před
šedou zvolen George Kleffner

místopředsedou W H Shrum

dopisujícím tajemníkem Bon May- -

land pokladníkem John Polian

důvěrníky J- - E Ryan J Saund
ers a h A Wiuis výbor na
oslavu "dne práce' oznámil že

se dohodl s výborem south-omaž- -

ským na odbývání společné slav-

nosti v Syndicate parku s pod
mínkou že výtěžek bude stejně
rozdělen Předseda jmenoval vý
bor slavnostní

— Tajní Savage a Dunn zatkli

mladíky Frank Kebla a Martina
De Lore-- kteříž se v úterý v noci

vypůjčili koně a kočárek bez vě

domí jich majitele W K Jacobse
z 30 a Oak ul a po půldruhém
dni mu jej teprve vrátili Nebylo
to prvé jich provinění a policie

již po několik měsíců po nich pá
trala Mladíci tito prý nikdy vy

půjčený takto majetek nepoškodili
— V pátek odpoledne odjel

Hon P MMullen po dráze Union
Pacific do Portlandu a Seattle
Wash odkudž tento týden odplu
je do St Michael načež nastoupí
cestu v člunu po řece Yucou do

Rampant City Alaska kdež za

ujme místo vládního výběrčího v

pozemkové úřadovně Na cestě
této provázen jest chotí svou

kdežto dítky zůstaly v OmazeMr
Mullen zaslal poštou guvernérovi
Savage ovi resignaci svou jakožto
člen státní legislatury z Douglas
okresu do kteréhož úřadu dva-

kráte byl zvolen V poslední vo-

lební kampani byl pokladníkem
městského republikánského vý
boru

— V neděli časně z rána ze-

mřela v nemocnici sv Josefa 4letá
Agnes Dunranova kteráž před
dvěma týdny byla smrtelně popá- -

lena při výbuchu gasolinových ka-

mínek Zesnulá holčička byla dce-

ruškou George Duncana kterýž se

chtěl v sobotu ráno otráviti sirých-níne- m

K zoufalému činu tomuto

(tohnán byl prý neštěstím jež se

mu v poslední době zavěsilo na

paty Před měsícem pochoval
manželku svou a za čtrnáct dní naJ

to 4letá dceruška jeho Agnes u

trpěla smrtelných popálenin K

tomu přidružily se ještě nesnáze a

neshody s dvěma nevlastními dce-

rami i81etou Mabel a pletou
Maud kteréž po odchodu bratra
Willarda do Oklahomy opustily
otecký krov a po tři dny trávily
noci na policejní stanici tvrdíce
ie otčím surově s nimi zacházel
Tím byl kalich utrpení jeho pře-

plněn a zoufalý muž pozřel koneč-

ní silnou dávka jedu Když tento

C ' llJ-lv- i

první třídy

Fr Sémerád
na rohu 16 a William ul

ftfaný Metifiv ležák stále načupu
Pravé plzeňské s pravovoreřného pl

vovaru s Plzné Jak by smet

Výtitné doutníky kořalky a likéry a
vAeobťcně tnamá Korbelová vlna

Teply silkutek obdrif každý vidy
Ta neJlepH a neJaolidneJSf obiluba

krajanfiia nJIStfni

ríiju ie a pretvddř te ie

Tel 2114 Frank Semeril

— V sobotu večer odbývána

byla v úřadovně okresních' komi-sař-

mimořádná schůze výkonné-

ho výboru ústředního okresního

výboru republikánského na níž

se podíleli předseda okresní ko

mise Ostrom R C Jordán V B

Valker W T Graham R P
Dolman W J Hunter George C

Thompson a předseda C E Mor

gan Asi dvě hodiny jednáno bylo
o spúsobu jakým by bylo lze nej-

lépe vybrali delegáty do dvou

konvencí jež budou nutný v pří
štím podzimu Státní konvence

odbývána bude dne 28 srpna za

účelem jmenování státního lístku

a proto jest nutno aby co nejdříve

zajištěna byla delegace z okresu

Douglas Výkonný výbor shoduje
se úplně s náhledem předních

právníků Že k zvolení řádné dele-

gace státní i okresní potřebí bude

odbývat! předvolby Konečného

rozhodnutí nebylo docíleno a zá-

ležitost ta ponechána k vyřízeni
ve schůzi jež odbývána bude

zítra večer

— Chcete-l- i se mile pobaviti
musíte jiti na výlet rytířů sv Jiří
neb jen tam budete moci se poba
viti dle chutě O nejlepší pohodlí
ve stínu košatých stromů je pečli-

vě postaráno též i řízné pivko a

doutníky tam budou A což tepr-

ve ta nová hudba která již dnes

stává se populární ta rozveselí

mysl vaši a zajisté že nerad kaž-

dý bude pohlížeti na západ slun-

ce kteréž přál by si aby ten den

zapadlo o 6 hodin později A

proto vzhůru s rytíři sv Jiří dne

4 srpna do Hibblerova parku tf

— V pátek večer zničen byl

požárem dům i veškerý obsah

jeho na 46 ul a Capitol ave v

Dundee pláce obydlí to doutníká
ře H V Salsbruna kterýž až do

nedávná zařízenu měl dílnu na 16

a Williams ul Salsbrun před ně

kolika lety nepohodl se se svou

ženou následek toho byl rozvod

a 'Ozvedená žena odstěhovala se

do Chicaga Uplynula léta a roz-

vedení manželé po sobě zatoužili

Dopsali si a konečně se dohodli

že uzavřou hový Šťastnější sňatek
Salsbrun přestěhovav dílnu svou

a zásoby do Dundee odjel do

Chicaga pro svou ženu Zatím

zhoubný požár zničil veškerý jeho

majetek a v neděli prohlíželi
zvláštní jednatelé spolkového ber

ního odboru spáleniště aby od-

hadli obnos jaký má býti vrácen
Salsbrunovi e zaplacených vlád-

ních kolků
— Pro strach mánie již udělá-

no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C

F Heřmánkoví 1316 na William

ulici a on nát ochladí tf

41 ee Cveawvftwv

— V sobotu odpoledne skončil
život svůj sebevraždou Charles

Kolmer v bytu své manželky Čís

4528 sev 40 ul Kolmer nakládal

po delší dobu surově s manželkou
svou kteráž konečně podala soudu

Žádost o rozvod Než ani potom

nepřestal Kolmer činiti výhrůžky
choti své a loletému synkovi a

trýzněné Ženě nezbylo konečně nic

jiného ' rez požádali o soudní zá
kaz jímž by zabráněno bylo Kol
merovi dále ji obtěžovati Po ně-

jakém čase zastesklo se mu však

po rodinném životě a tu zaslal
manželce své několik dopisů v

nichž žádal ji za odpuštěni a sli

bovrl polepšiti se když však tě-

mito nemohl docíliti smíru se že-

nou obrátil se na přátele své í své

ženy s prosbou aby neúprosnou
manželku jeho k povolnosti přimě-
li Když ani to nepomohloodhod-la- l

se k poslednímu kroku' V so-

botu krátce po polední odebral se
do příbytku své manželky kteráž

zaměstnána byla šitím a vložil jí
do klína týdenní výplatu v obálce
na kteréž napsána byla slova:"Mé
drahé ženě Mary I Kolmer"
Pozoroval bedlivě obličej jejíkdyŽ
čtla slova ta nespatřiv však na
něm ani nejmenší známky povol-
nosti pravil k ní Ie odchází Na

to odvětila mu Zena jen aby šel a
více je uesoužil Když pak na

otázku zdali jí nezáleží na tom

kam jde odtušila Že nikoliv vy
táhl Kolmer revolver s poznámkou
že půjde tak daleko kam jej zbraň
ta pošle Zena s křikem dala se na

útěk ač ta ní Kolmer volal že se

nepotřebuje ničeho obávatí ježto
zbraně té nechce proti ní použiti
Za okamžik zahřměla v obydli
Kolmerové střelní rána a přikva-piv- ši

soused nslezl Kolmera leží-

cího v přední světnici a krvácející

"Lake Manawa"
sCouncil Blufís Iowafes

fest to aejk?ég&!jší létat raieto r íMí
Dalbey-or- a koncertuí hudba zjednána pro letoiní néxonii
Valné koncerty kaidé ©dpelt-dn-

e a večer

Loďky koupání chytání ryb baln pouštěl je každé neděle odpoledne

Lístek t Omahy a zpit i se vstupem do parku 2J cti
Llotlcy na prodej r ol chodí Morltt Mejrera Baldu (fa ve Fulleroví lékárnt

a v Nebrali Men euger nl Expres Co Wt Douiii ul
Líntkj ipáteřnS na kárách poullírlcb se neprodá JI
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ikou dávku strychninu kterýž ná

sledkem toho zvrhl Duncan bydlí
v č 2818 Charles ul a sotva že

vyvázl z nebezpečí života byl do

praven na policejní stanici byv
obviněn z nepořádného chování

vůči nevlastním svým dcerám V

kobce Žalářní zvěděl o zmírání

4leté své dcerušky v nemocnici

Byl propuštěn pod zárukou na

svobodu aby mohl dlíti u smrtel-

ného lůžka svého miláčka Z účin-

ků otravy již se úplně zotavil a ač

úmrtí dcerušky jeho mocně jej
rozrušilo přece se vyjádřil že se

podruhé o sebevraždu již nepokusí
— V neděli v 10:30 v noci zra

něni byli nebezpečně právník
J ames B Kelkenney a 8oletá matka

jeho pí- - Mary Kelkenneyová Jeli
v kočárku když kůň na 23 a

Leavenworth ul ulekl se parní
mlátičky a v divokém úprku nara
zil na veliký sloup s takou prud
kostí že Kelkenney odhozen byl

do vzdálenosti 25 stop a kočárek

převrhl se na jeho matku Kel

kenney zranil se povážlivě na hla

vě a jsou obavy Že utrpěl otřesení
mozku Pí Kelkennyová má zlo-

menu levou ruku ve dvou místech
několik žeber přeražených a mimo

to zraněna byla nepochybně i

vnitřně V pondělí ráno vyslovili
lékiři naději že Kelkenney se
uzdraví avšak projevili vážné

obavy ohlednčstavu jeho matky
Tato bydlí se svým synem Johnem
v č 2210 Capitol ave Majitelé
parní mlátičky jsou Alfred Thomp
son a Jacob Litz z Council Bluffs
a tato nalézala se na cestě do

Miliard Neb

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howard ul a obslouží kra

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vidy v hojué zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam- - ft

— Nedělní výlet Těl Jednoty
Sokol do háje Nagengastova u

Howells pořádaný vydařil se na
tak daiece pokud návštěvy jak z

Omahy tak 1 z okolí Howells

Dodge a Clarkson se týče tou
měrou že pořadatelstvo spokojeno
býti mohlo — o účastnících sotva
však říci se tak může Zvláštním

nějakým nedopatřením opomenutu
totiž postarati se o to aby nápoje
osvěžující a těch při pekelném
vedru toho dne panujícím zvláště

zapotřebí bylo v náležité chlad- -

nosti udržovány byly a tak není
divu že značná Část návštěvníků
nerrohouc občerstviti se na místě

výletním občerstvení v městečku
hledala Mimo toho dlužno též

stesk vésti na pozdní odjezd k do-

movu na což při většině výletů
stesky již proneseny byly Vyjelo
se z Howells totiž již po 9 hod
večerní tak že do Omahy přijelo
se již po půl jedné kdy káry již
nejezdily tak že výletníci vedrem
tak jako tak již dosti utrmácení

pěšky domů trmáceti se museli a

mnohý cestou sliboval že za ta-

kých poměrů hned tak zase na

výlet na venek vylákali se nedá—
Dlužno nezapomenouti upřímného
přivítání jehož výletníkům v

Howells se aostilo Na sta okol
ních krajanů výletníky na nádraží
očekávalo ulice byly slavnostně

vyzdobeny a krajané tamo! závo-

dili jeden s druhým by k pohodlí
výletníků přispěli — Z Clarkson

přijelo zvláštním vlakem přes sto
osob

- V neděli ráno o 3 bod zni

čena byla požárem stará lednice
Fowlerova na ti a Grace ul V

budově vlastněné David Tal bo
lero nebylo však Žádného ledu
Než se hasiči dostavili k požáru
rozmohl se tento takovou mírou
ie nebylo na zachránění jejf ani

pomýšleni a --proto obmezili se

pouze na bájeni sousedních tu- -

dov Budova ta kryla plocho v

rozměru 60x120 stopách

I""fr'fííríí v

soudu prohlásili se nevinnými a

podali námitky proti právomoci
spolkového soudu tvrdíce že

vražda udála se mimo resrvaci a

proto že jest to provinění proti
zákonům státním V poslední dobé

učiněny byly kroky ve prospěch
jich propuštěuí ježto převládalo
mínění že již dostatečně byli po-

trestáni za zločin jehož dopustili
se za okolností tak zvláštních V

úterý přijel do Omahy jich právní
zástupce Barnharta vězňové před
vedeni byli před soudce Mungera
přiznali se k zabití načež byli

propuštěni pod zárukou $500

každý že se dostaví k soudu kdy
koliv budou zavoláni což se asi

nikdy nestače

— Ve středu ráno odbývala
městská rada zvláštní schůzi v

níž přijata ordinance kterouž vy-

jímá se block 11 Kountze &

Ruth's addition z požárního ob-

vodu Čtveret ten ohraničen jest
19 20 Pierce á Mason ul Při-

jetím této ordinance bylo dovole-

no McCoy & Olmstedovi pokračo-
ván v stínování domů stojících
na stavebním místě pro Audito
rium Zmíněná firma koupila dom-

ky ty s úmyslem že je odstěhuje
ňa čtverec v přijaté ordinanci

uvedený avšak mayor nedovolil

aby ordinance stanovící starý ob-

vod požární byla porušena a

proto bylo nutno přijmouti zmí-

něný dodatek
'

— August Kortlang' zatčen byl
na žádost George Patridge-- a který
obvinil jej z útoku Oba jsou hlu
eboněmí a ucházejí se o přízeň
Emmy Banksovy Sešli se nešťast-

nou náhodou večer v obydlí své

vyvolené a následkem šera v po
kojí panujícího dobře si neporoz-
uměli- Kortlang konečně pustil se

do svého soka a zbil jej Ve stře
du pokutován byl policejním soud-

cem $1 a soudními útratami

— Na žádost Chas S Hortoaa

dány ve čtvrtek pí Jennie Lang
ová J Mallin a Margaret Mallin-ov- á

pod záruku že nadále pokoj
zachovávati budou Jsou to sou-

sedé a Horton tvrdí že pí Lang
ová vyhrožovala mu sekyrou a

manželé Malljnovi že stlouci jej
chtěli
— Velkolepý výlet uspořádá

spolek Rytířů sv Jiří v neděli dne

4 srpna t r do Hibblerova' par-

ku na 44 a Leavenworth ul O

scjlcpŠí pobavení uústú zákusky
dobré nápoje a vůbec vše co ku

zdařilému výletu jest zapotřebí
jest bojně postaráno Vstupné
osoba 25c průvodu se súčastnívší
členové spolků vstup volný x

— Ve čtvrtek o 1 hodině odp
nalezen byl ve svém pokoji v Pa-

cific housu č 607 Pacific ul

45letý Dán William Barbora mrtev
Koroner Swanson uvědoměn byl
o smrti jeho ve tři hodiny načež

mrtvola odvezena byla do márni-

ci Na mrtvole nebyly shledány

známky ani sebevraždy ani něja-
kého násilí a má se za to že Ber

bom zemřei smrtí přirozenou Týž

byl natěračem a papírníkem a ná-

ležel k dánskému spolku a k Po-

divným bratřím

— Ve čtvrtek odpoledne přišel
k vážnému zraněni podomní ob

chodník Isaac Shapiro bydlíc! v

č 11 12 již 13 ul Blíže 20 ul a

PoDDletoo ave kopl lei kůň přes
ořední část vozu do pravé nohy
tak prudce že mu ji pod kolenem

ořerazil Shaoiro' dopraven byl

nejprve do městského vězení kdež

mu ranhojič Ames noha ošetřil

načež jej dal od vézt i doma v mést

ské ambulanci -

— Městská rada uzavřela smlou

vn a Graat Pávic Co kteráž se

uvolila oorsvMi asfaltové ulice za

Vázací motouz
Zaručený proti hmyzům napouštěný ze Standard neb

Sisalu motouz při 50 lib Sc při 1000 lib po 8c libra
Obnos musí být přiložen objednávce Pamatujte Že za-

ručujeme tento motouz co nejlépe proti hmyzům připravova-
ný -- z nejlepšího Standard a Sisalu Nekupovali jsme zásoby
až tehdy kdy cena byla nejnižší a proto můžeme je prodá-va- ti

za levnější cenu než kde jinde tf

FawSwiWii Sggt
ma Domácí poměry Carlowy byly
utěšené a postavení měl dobré
Zanechal zde ženu a uletého
synka

Zastav! kase! a odstraší aastuzeaf
Laratlv Bromo-Quin- ln Ttbleu ryléři ot
itueiludM Nerjléťi~ll neplníte Oen
Ir tn alb

— V sobotu o 2 hodině ranní

přepaden byl krajan Frant Prchal

starý bývalý osadník omažský a

nyní v Council Blufís bydlící na
cestě k domovu třemi chlapy a

aaFaroam kdež všelijaká čeládka

se schází a žádán tam byl několika
inmnv bv na olecháč Diva dal— r r - j 1

Když odepřel bylo mu nadáváno

a konečně jedním t trampů sledo
ván a na 12 a Dodge přepaden
Po sražení 0'Neilla na zem poku-

sil se útJČník o vybrání kapes

přepadeného což se mu však ne-

podařilo an následkem blížení se

nějakého chodce na útěk dáti se

Dusel

— Policista G G Horn obža

lován byl min týdne u smírčího

soudce Wm Hollowayem pro ú

tok a stlučení jehož se prý při

zatýkání žalobníka neoprávněným
a přílišným použitím klacku do

postil-- Žaloba podána u soudce

Baldwina žalovaný přeložil si

však soud k soudci Crawf orlovi

— Dle výkazu měst komptro-fcr- s

aalčzalo £ červencérn v

pokladně městské celkem £970-16- 6

58 z čehož $7789515 při-

náleželo fondu školnímu a $4611
66 výpomocnému fondu policej-

nímu

— Sochy dvou čínských bohů

iež aa výstavu zamississippskou
irmoa Čhing Foo importovány
byly a jež od doby té v celnici

zdejší se povalovaly any poplatky

t licb zaplaceny nebyly dosniv
se konečně min týdne ze zajetí
svého Darovány touž zdejší kni-

hovně a Liningerově umělecké

společnosti a odborem pokladním

počátky i se skladným odpuštěny

— Krajané pozor! Známý a

atbeaý hostinec na 15té ulici

vewle "Creightonova Orpheum"

vlastněný dříve známým Rudy

Pavelkou vlastní krajan neméně

tříbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

traste Ze přesvědčí se že obslu-t- a

níbo jest ta nejlepší neboť

LJLi s usměvavou tváří odchází

t_aJ spokojen Řízné pivko stá-

li aa Cepu a coi ty doutníky a

CLZzj ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeBské a chutný zákusek

r "m ca ruce Přátelé a známí

r ie zastaví se a oěho "na

l J i" kiyfcoliv na cestě do mi

t ií ':a efstaosti jeho se obira- -

dříve

ho z rány ve spánku Krátce před
třetí hodinou dostavili se policisté
kteříž seznavše ie Kolmer jest
mrtev přivolali koronera kterýž
dal mrtvolu odvézti do márnice
Kolmer byl asi 35 roků stár a byl
několikráte zatčen pro obtěžování
své ženy a synka

K vyléčeni nastozeif za dca

Airejte Lutlr Bruno Qulnlne Tablet
Htáf lékárník rráti pra! nTjr ll Pod-p- :

E W UrotM n% kd krm ttc Sftc

- V pátek večer otrávil se 34-let- ý

William M Carlow zaměst-

naný jakožto klerk u Drexel Shoe
Co v obydlí svém č 5001-

- aev

30 Kolem 7 hod večer odebral
ae na zadní dvorek a tam usedl

do visuté rohožky Za chvilku

spatřila aestra ženy jeho jež dif v

rodině té návštěvou ie Garlow pil
něco z malé lahvičky kterouž pak
odhodil Ihned sdělila to vé

sestře- - Zatím nalezla zmíněnou

lahvičku nesoucí nápis "lauda
num" Na otázku manželky tvé
zdali vypil veškeren obsah její od-

větil Carlow že ano avtak pošle-l- i

ihned pro lékaře ie bude moci

býti ještě zachráněn To byla jeho
posledoí souvislá slova načet

upadl v bezvědoibL Ihned přivo-

lán byl
' dr Ellis aviak veškeré

úsilí jeho zacbriniti nešťastného
muže zAstalo marným neboť Car-

low v aobotu v 6 hodin rino sko-

nal Příčina sebevraždy není zni

děsně stlučen Při jednom srsžení
k zemí zlámal si ruku tak že až
kosť ven vyčnívala a obavy jsou
ie snad o ruku přijde — Dva z
útočníků byli zatčeni '

— Policejní komisí nařízeno v
min dnech umístění koupacfch van
ve všech stanicích hasičských tak
aby hasičům v nynějším horkém
počasí příležitost ku zotavení se

poskytnuta byla — To mělo býti
učiněno již dávno ie však dosud (
se tak nestalo zavinováno posud
nedostatkem peněz ve fondu

Dr Frťi &01DE1 pnnsri
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